

令和7年度

八尾空港誘導路等改良工事

積算書

近畿地方整備局

令和7年9月

総括表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					110,308,259	
間接工事費	25,600,221 + 28,746,712				54,346,933	
共通仮設費（計）	15,416,699 + 9,284,522 + 899,000				25,600,221	
共通仮設費（積上）					15,416,699	
共通仮設費（率）	$111,861,712 \times 8.30\% ((6.64\% + 1.5\%) \times 1.02)$				9,284,522	
現場環境改善費	$108,313,298 \times 0.83\%$				899,000	
現場管理費	$129,489,694 \times 22.20\% ((20.55\% + 1.00\%) \times 1.03)$				28,746,712	
工事原価	$110,308,259 + 54,346,933$				164,655,192	
一般管理費等	$158,236,406 \times 16.10\% (16.10\% \times 1.00) - 7,047$				25,469,014	
契約保証費	$158,236,406 \times 0.04\%$				63,294	
六価クロム溶出試験					22,500	
工事価格	$164,655,192 + 25,469,014 + 63,294 + 22,500$				190,210,000	
消費税等相当額	$190,210,000 \times 10.00\%$				19,021,000	
請負工事費	$190,210,000 + 19,021,000$				209,231,000	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					110,308,259	
基本施設舗装					110,308,259	
構造物撤去工					7,032,839	
舗装取壊し工					5,407,554	
舗装版切断工					394,812	
1 舗装版切断	アスファルト舗装 厚15cm以下	m	440.00	897.3	394,812	
舗装版破碎工					5,012,742	
2 舗装版破碎	アスファルト舗装 厚15cm以下	m <sup>2</sup>	16,810.00	298.2	5,012,742	
構造物取壊し工					1,625,285	
セメント改良部撤去工					1,625,285	
3 構造物取壊し工・運搬・処分（複合）		m <sup>3</sup>	85.00	19,121.00	1,625,285	
空港土工					4,293,203	
土工					3,106,574	
土工					983,808	
4 掘削(1)	粘性土(表土除去)	m <sup>3</sup>	190.00	390.4	74,176	
5 掘削(2)	粘性土	m <sup>3</sup>	330.00	390.4	128,832	
6 掘削(3)	路盤材	m <sup>3</sup>	2,000.00	390.4	780,800	
土砂等運搬					2,122,766	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 土砂等運搬(1)	粘性土	m <sup>3</sup>	520.00	678.2	352,664	
8 土砂等運搬(2)	路盤材	m <sup>3</sup>	2,000.00	678.2	1,356,400	
9 土砂等運搬(3)	路盤材、粘性土	m <sup>3</sup>	610.00	678.2	413,702	
路体盛土工					192,333	
路体盛土工					192,333	
10 路体盛土(1)	客土 t=30cm 4.0<W	m <sup>3</sup>	330.00	315.3	104,049	
11 路体盛土(2)	路盤材 4.0<W	m <sup>3</sup>	280.00	315.3	88,284	
路床安定処理工					994,296	
安定処理工					994,296	
12 安定処理	セメント安定処理 t=50cm	m <sup>2</sup>	408.00	2,437	994,296	
空港舗装工					75,965,517	
アスファルト舗装工					75,965,517	
上層路盤工					36,368,823	
13 上層路盤(1)	再生アスファルト安定処理 t=6cm	m <sup>2</sup>	900.00	2,382.48	2,144,232	
14 上層路盤(2)	再生アスファルト安定処理 t=7cm	m <sup>2</sup>	2,890.00	1,882.26	5,439,731	
15 上層路盤(3)	再生アスファルト安定処理 t=8cm	m <sup>2</sup>	3,440.00	2,114.44	7,273,673	
16 上層路盤(4)	再生アスファルト安定処理 t=9cm	m <sup>2</sup>	2,890.00	2,346.62	6,781,731	
17 上層路盤(5)	再生アスファルト安定処理 t=10cm	m <sup>2</sup>	3,440.00	2,578.80	8,871,072	



積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 上層路盤(6)	粒度調整碎石(M-30) t=10cm	m <sup>2</sup>	6,330.00	677.34	4,287,562	
19 上層路盤(7)	粒度調整碎石(M-30) t=14cm	m <sup>2</sup>	410.00	883.21	362,116	
20 上層路盤(8)	粒度調整碎石(M-30) 平均t=1.4cm	m <sup>2</sup>	900.00	238.44	214,596	
21 上層路盤(9)	粒度調整碎石(M-30) 平均t=5.9cm	m <sup>2</sup>	500.00	430.78	215,390	
22 上層路盤(10)	粒度調整碎石(M-30) 平均t=7.5cm	m <sup>2</sup>	1,560.00	499.18	778,720	
表層(空港)					32,298,952	
23 表層(1)	密粒度アスコン(13) t=4cm 5m<W<6m	m <sup>2</sup>	3,440.00	1,482.28	5,099,043	
24 表層(2)	密粒度アスコン(20) t=5cm 5m<W<6m	m <sup>2</sup>	6,260.00	1,758.46	11,007,959	
25 表層(3)	密粒度アスコン(20) t=8cm 6m<W<7m	m <sup>2</sup>	6,330.00	2,557.97	16,191,950	
タックコート					1,068,924	
26 タックコート(1)	PKM-T-Q 0.2L/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	7,230.00	64.26	464,599	
27 タックコート(2)	PKM-T-Q 0.3L/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	6,330.00	95.47	604,325	
プライムコート					6,228,818	
28 プライムコート	PK-3 0.8L/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	16,030.00	140.60	2,253,818	
29 予備機材	アスファルトフィニッシャ	式	1.00	3,975,000.00	3,975,000	
飛行場標識工					785,838	
マーキング工					785,838	
マーキング					732,478	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 マーキング工(常温式)	誘導路中心線標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m	m <sup>2</sup>	55.00	1,842.00	101,310	
31 マーキング工(常温式)	誘導路中心線補助標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m	m <sup>2</sup>	27.00	1,842.00	49,734	
32 マーキング工(常温式)	誘導路縁標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m×2	m <sup>2</sup>	144.00	1,842.00	265,248	
33 マーキング工(常温式)	誘導路縁標識 常温式 黄色 実線 幅0.90m	m <sup>2</sup>	7.00	1,324.00	9,268	
34 マーキング工(常温式)	防火槽標識 黄色	m <sup>2</sup>	7.00	1,324.00	9,268	
35 マーキング工(常温式)	GSE通行帯中心線標識 常温式 白色 破線 幅0.15m	m <sup>2</sup>	22.00	1,709.00	37,598	
36 マーキング工(常温式)	GSE通行帯縁標識 常温式 白色 実線 幅0.15m	m <sup>2</sup>	43.00	1,709.00	73,487	
37 マーキング工(常温式)	停止位置標識 常温式 黄色 実線 幅0.30m	m <sup>2</sup>	15.00	1,324.00	19,860	
38 マーキング工(常温式)	停止位置案内標識 常温式 白色 文字	m <sup>2</sup>	13.00	2,162.00	28,106	
39 マーキング工(常温式)	停止位置案内標識 常温式 赤色 文字以外	m <sup>2</sup>	50.00	2,526.00	126,300	
40 マーキング工(常温式)	停止位置案内標識 常温式 黒色 縁取り	m <sup>2</sup>	7.00	1,757.00	12,299	
仮マーキング工					53,360	
41 仮設マーキング工(常温式)	誘導路中心線縁標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m	m <sup>2</sup>	40.00	1,334.00	53,360	
緑地工					2,458,828	
植生工					2,458,828	
張芝					2,458,828	
42 張芝工	全面張	m <sup>2</sup>	900.00	1,665.00	1,498,500	
43 張芝工	鹿子張	m <sup>2</sup>	770.00	1,190.00	916,300	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
44 種子吹付工		m <sup>2</sup>	360.00	122.30	44,028	
雑工					2,706,144	
作業土工					168,180	
床掘り					71,284	
45 床掘り(1)	粘性土 機械	m <sup>3</sup>	20.00	2,965	59,300	
46 床掘り(2)	粘性土 人力	m <sup>3</sup>	0.80	14,980	11,984	
埋戻し					96,896	
47 埋戻し(1)	機械 埋戻幅 1.0m未満	m <sup>3</sup>	20.00	4,603	92,060	
48 埋戻し(2)	保護砂 機械 埋戻幅 1.0m未満	m <sup>3</sup>	0.10	4,603	460	
49 埋戻し(3)	人力(締固め有り)	m <sup>3</sup>	0.40	10,940	4,376	
施設撤去工					243,353	
施設撤去工					243,353	
50 地上型灯器用埋込基台撤去		個	24.00	2,897.00	69,528	
51 電線撤去	ポリアラミド 3.5sq-1C 管路	m	46.00	244.20	11,233	
52 電線撤去	ポリアラミド 3.5sq-1C 配線溝内	m	194.00	195.40	37,907	
53 接地線撤去	A5.5sq	m	120.00	732.60	87,912	
54 管路撤去	SGP25A	m	20.00	1,832.00	36,640	
55 現場発生品運搬		t	0.10	1,333	133	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施設設置工					2,294,611	
施設設置工					2,294,611	
56 地上型灯器用埋込基台設置	配管工法32A(コンクリートベース付)	個	23.00	37,391.00	859,993	
57 管路設置	SGP32A(白)ネジ無し(地中)	m	85.00	6,318.00	537,030	
58 管路設置	SGP32A(白)ネジ無し(配線溝内)	m	31.00	6,318.00	195,858	
59 フレキシブル継手	UM32A(400Lブレード付)	個	23.00	14,400.00	331,200	
60 フレキシブル継手	MM32A(400Lブレード付)	個	23.00	16,110.00	370,530	
その他					17,065,890	
処分					17,065,890	
殻運搬					2,606,100	
61 殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	730.00	3,570	2,606,100	
殻処分					4,117,200	
62 処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	730.00	5,640.00	4,117,200	
土砂等運搬					478,055	
63 積込(1)		m <sup>3</sup>	230.00	239.5	55,085	
64 土砂等運搬(4)	粘性土	m <sup>3</sup>	230.00	1,839	422,970	
残土等処分					630,000	
65 処分費	粘性土	t	420.00	1,500.00	630,000	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					4,014,535	
66 積込(2)		m <sup>3</sup>	1,610.00	239.5	385,595	
67 土砂等運搬(5)	路盤材	m <sup>3</sup>	1,610.00	2,254	3,628,940	
残土等処分					5,220,000	
68 処分費	レキ質土	t	2,900.00	1,800.00	5,220,000	
共通仮設費(積上)					15,416,699	
共通仮設					15,416,699	
共通仮設費					15,416,699	
運搬費					303,360	
建設機械運搬費					303,360	
69 貨物自動車による運搬(1車1回)	アスファルトフィニッシャー2台 往復	台	4.00	75,840.00	303,360	
事業損失防止施設費					7,972,239	
事業損失防止施設費					5,229,765	
70 バリケード設置撤去(1)	B型 h=1.8m L=23m 防音シート含む	回	41.00	81,995.00	3,361,795	
71 バリケード設置撤去(2)	B型 h=1.8m L=180m 防音シート含む	回	5.00	327,980.00	1,639,900	
72 バリケード材料費(リース)		式	1.00	228,070.00	228,070	
敷鉄板					2,742,474	
73 敷鉄板設置・撤去		m <sup>2</sup>	780.00	585.30	456,534	

積算内訳表

八尾空港誘導路等改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
74 敷鉄板賃料	22×1,524×6,096	枚	84.00	8,410.00	706,440	
75 敷鉄板運搬費	往復、積込み2回・取卸し2回	t	135.00	11,700.00	1,579,500	
安全費					7,141,100	
安全費					7,141,100	
76 保安要員		式	1.00	3,167,100.00	3,167,100	
77 投光車		式	1.00	3,974,000.00	3,974,000	

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：1

名称：舗装版切断 アスファルト舗装 厚15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	アスファルト舗装 厚15cm以下	m	1.000	897.3	897.3		
合 計	作業能力：1.00m			897.3	897.3		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：舗装版破碎 アスファルト舗装 厚15cm以下

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	アスファルト舗装 厚15cm以下	m2	1.000	298.2	298.2		
合 計	作業能力：1.00m2			298.2	298.2		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：構造物取壊し工・運搬・処分（複合）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
構造物とりこわし		m3	1.000	11,400.00	11,400		
処分費(m3)		m3	1.000	4,700.00	4,700		
殻運搬		m3	1.000	3,021	3,021		
合 計	作業能力：1.00m3			19,121.00	19,121		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：掘削(1) 粘性土(表土除去)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(1)	粘性土(表土除去)	m3	1.000	390.4	390.4		
合 計	作業能力：1.00m3			390.4	390.4		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：5

名称：掘削(2) 粘性土

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(2)	粘性土	m <sup>3</sup>	1.000	390.4	390.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			390.4	390.4		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：掘削(3) 路盤材

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(3)	路盤材	m <sup>3</sup>	1.000	390.4	390.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			390.4	390.4		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：土砂等運搬(1) 粘性土

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	粘性土	m <sup>3</sup>	1.000	678.2	678.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			678.2	678.2		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：土砂等運搬(2) 路盤材

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	路盤材	m <sup>3</sup>	1.000	678.2	678.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			678.2	678.2		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：9

名称：土砂等運搬(3) 路盤材、粘性土

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	路盤材、粘性土	m <sup>3</sup>	1.000	678.2	678.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			678.2	678.2		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：路体盛土(1) 客土 t=30cm 4.0<W

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土(1)	客土 t=30cm 4.0<W	m <sup>3</sup>	1.000	315.3	315.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			315.3	315.3		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：路体盛土(2) 路盤材 4.0<W

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土(2)	路盤材 4.0<W	m <sup>3</sup>	1.000	315.3	315.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			315.3	315.3		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：安定処理 セメント安定処理 t=50cm

1m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安定処理	セメント安定処理 t=50cm	m <sup>2</sup>	1.000	2,437	2,437		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,437	2,437		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：13

名称：上層路盤(1) 再生アスファルト安定処理 t=6cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生 A S 安定処理（2 5）	t	146.640	9,000.00	1,319,760		
混合材夜間割増額		t	146.640	500.00	73,320		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	989.4	989,400		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			2,382.48	2,382,480		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：上層路盤(2) 再生アスファルト安定処理 t=7cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生 A S 安定処理（2 5）	t	171.080	9,000.00	1,539,720		
混合材夜間割増額		t	171.080	500.00	85,540		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	257	257,000		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			1,882.26	1,882,260		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：上層路盤(3) 再生アスファルト安定処理 t=8cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生 A S 安定処理（2 5）	t	195.520	9,000.00	1,759,680		
混合材夜間割増額		t	195.520	500.00	97,760		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	257	257,000		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			2,114.44	2,114,440		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：16

名称：上層路盤(4) 再生アスファルト安定処理 t=9cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生 A S 安定処理（2 5）	t	219.960	9,000.00	1,979,640		
混合材夜間割増額		t	219.960	500.00	109,980		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	257	257,000		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			2,346.62	2,346,620		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：上層路盤(5) 再生アスファルト安定処理 t=10cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生 A S 安定処理（2 5）	t	244.400	9,000.00	2,199,600		
混合材夜間割増額		t	244.400	500.00	122,200		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	257	257,000		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			2,578.80	2,578,800		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：上層路盤(6) 粒度調整砕石(M-30) t=10cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整砕石	M-30	m <sup>3</sup>	137.000	3,120.00	427,440		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	249.9	249,900		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			677.34	677,340		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：19

名称：上層路盤(7) 粒度調整砕石(M-30) t=14cm

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整砕石	M-30	m <sup>3</sup>	19.180	3,120.00	59,841		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	100.000	284.8	28,480		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			883.21	88,321		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：上層路盤(8) 粒度調整砕石(M-30) 平均t=1.4cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整砕石	M-30	m <sup>3</sup>	19.180	3,120.00	59,841		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	178.6	178,600		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			238.44	238,441		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：上層路盤(9) 粒度調整砕石(M-30) 平均t=5.9cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整砕石	M-30	m <sup>3</sup>	80.830	3,120.00	252,189		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	178.6	178,600		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			430.78	430,789		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：22

名称：上層路盤(10) 粒度調整碎石(M-30) 平均t=7.5cm

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石	M-30	m <sup>3</sup>	102.750	3,120.00	320,580		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	178.6	178,600		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			499.18	499,180		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：表層(1) 密粒度アスコン(13) t=4cm 5m<W<6m

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン(13)	t	97.760	10,800.00	1,055,808		
混合材夜間割増額		t	97.760	500.00	48,880		
表層(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	377.6	377,600		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			1,482.28	1,482,288		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：表層(2) 密粒度アスコン(20) t=5cm 5m<W<6m

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン(20)	t	122.200	10,800.00	1,319,760		
混合材夜間割増額		t	122.200	500.00	61,100		
表層(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	377.6	377,600		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			1,758.46	1,758,460		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：25

名称：表層(3) 密粒度アスコン(20) t=8cm 6m<W<7m

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン(20)	t	195.520	10,800.00	2,111,616		
混合材夜間割増額		t	195.520	500.00	97,760		
表層(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	348.6	348,600		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			2,557.97	2,557,976		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：タックコート(1) PKM-T-Q 0.2L/m<sup>2</sup>

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q タックコート用	L	230.000	266.00	61,180		
タックコート		m <sup>2</sup>	1,000.000	1.865	1,865		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	61,180.00	1,215		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			64.26	64,260		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：タックコート(2) PKM-T-Q 0.3L/m<sup>2</sup>

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q タックコート用	L	345.000	266.00	91,770		
タックコート		m <sup>2</sup>	1,000.000	1.865	1,865		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	91,770.00	1,835		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			95.47	95,470		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：28

名称：プライムコート PK-3 0.8L/m<sup>2</sup>

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用	L	920.000	111.00	102,120		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m <sup>2</sup>	1,000.000	29.85	29,850		
砂	再生	m <sup>3</sup>	1.500	4,400.00	6,600		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	102,120.00	2,030		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			140.60	140,600		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：予備機材 アスファルトフィニッシャ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルトフィニッシャ(予備機)	[ホイール型]排出ガス対策型(第2次基準値) 舗装幅3.0~8.5m	日	75.000	53,000.00	3,975,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,975,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			3,975,000.00	3,975,000		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：30

名称：マーキング工(常温式) 誘導路中心線標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	42.000	1,010.00	42,420		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	577.00	1,217		
土木一般世話役		人	0.620	45,590.00	28,265		
特殊作業員		人	0.620	41,920.00	25,990		
普通作業員		人	1.860	35,650.00	66,309		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,110.00	19,222		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	42,420.00	777		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,842.00	184,200		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：マーキング工(常温式) 誘導路中心線補助標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	42.000	1,010.00	42,420		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	577.00	1,217		
土木一般世話役		人	0.620	45,590.00	28,265		
特殊作業員		人	0.620	41,920.00	25,990		
普通作業員		人	1.860	35,650.00	66,309		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,110.00	19,222		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	42,420.00	777		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,842.00	184,200		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：32

名称：マーキング工(常温式) 誘導路縁標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m×2

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	42.000	1,010.00	42,420		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	577.00	1,217		
土木一般世話役		人	0.620	45,590.00	28,265		
特殊作業員		人	0.620	41,920.00	25,990		
普通作業員		人	1.860	35,650.00	66,309		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,110.00	19,222		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	42,420.00	777		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,842.00	184,200		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：マーキング工(常温式) 誘導路縁標識 常温式 黄色 実線 幅0.90m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	42.000	1,010.00	42,420		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.980	577.00	1,142		
土木一般世話役		人	0.360	45,590.00	16,412		
特殊作業員		人	0.360	41,920.00	15,091		
普通作業員		人	1.080	35,650.00	38,502		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.980	9,110.00	18,037		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	42,420.00	796		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,324.00	132,400		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：34

名称：マーキング工(常温式) 防火槽標識 黄色

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	42.000	1,010.00	42,420		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.980	577.00	1,142		
土木一般世話役		人	0.360	45,590.00	16,412		
特殊作業員		人	0.360	41,920.00	15,091		
普通作業員		人	1.080	35,650.00	38,502		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.980	9,110.00	18,037		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	42,420.00	796		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,324.00	132,400		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：マーキング工(常温式) GSE通行帯中心線標識 常温式 白色 破線 幅0.15m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 白	L	42.000	700.00	29,400		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	577.00	1,217		
土木一般世話役		人	0.620	45,590.00	28,265		
特殊作業員		人	0.620	41,920.00	25,990		
普通作業員		人	1.860	35,650.00	66,309		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,110.00	19,222		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	29,400.00	497		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,709.00	170,900		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：36

名称：マーキング工(常温式) GSE通行帯縁標識 常温式 白色 実線 幅0.15m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 白	L	42.000	700.00	29,400		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	577.00	1,217		
土木一般世話役		人	0.620	45,590.00	28,265		
特殊作業員		人	0.620	41,920.00	25,990		
普通作業員		人	1.860	35,650.00	66,309		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,110.00	19,222		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	29,400.00	497		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,709.00	170,900		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：マーキング工(常温式) 停止位置標識 常温式 黄色 実線 幅0.30m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	42.000	1,010.00	42,420		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.980	577.00	1,142		
土木一般世話役		人	0.360	45,590.00	16,412		
特殊作業員		人	0.360	41,920.00	15,091		
普通作業員		人	1.080	35,650.00	38,502		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.980	9,110.00	18,037		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	42,420.00	796		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,324.00	132,400		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：38

名称：マーキング工(常温式) 停止位置案内標識 常温式 白色 文字

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 白	L	42.000	700.00	29,400		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	3.170	577.00	1,829		
土木一般世話役		人	0.800	45,590.00	36,472		
特殊作業員		人	0.800	41,920.00	33,536		
普通作業員		人	2.400	35,650.00	85,560		
トラック[普通型]	2t積	時間	3.170	9,110.00	28,878		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	29,400.00	525		
合 計	作業能力：100.00m 2			2,162.00	216,200		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：マーキング工(常温式) 停止位置案内標識 常温式 赤色 文字以外

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	常温式赤色 溶剤型 1種BJIS K 5665準拠品	L	42.000	1,550.00	65,100		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	3.170	577.00	1,829		
土木一般世話役		人	0.800	45,590.00	36,472		
特殊作業員		人	0.800	41,920.00	33,536		
普通作業員		人	2.400	35,650.00	85,560		
トラック[普通型]	2t積	時間	3.170	9,110.00	28,878		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	65,100.00	1,225		
合 計	作業能力：100.00m 2			2,526.00	252,600		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：40

名称：マーキング工(常温式) 停止位置案内標識 常温式 黒色 縁取り

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	常温式黒色溶剤型 1種BJIS K 5665準拠品	L	42.000	810.00	34,020		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	577.00	1,217		
土木一般世話役		人	0.620	45,590.00	28,265		
特殊作業員		人	0.620	41,920.00	25,990		
普通作業員		人	1.860	35,650.00	66,309		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,110.00	19,222		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	34,020.00	677		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,757.00	175,700		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：仮設マーキング工(常温式) 誘導路中心線縁標識 常温式 黄色 実線 幅0.15m

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料(トラフィックペイント)	常温型 溶剤型 1種B 黄色	L	21.000	1,010.00	21,210		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.900	577.00	1,673		
土木一般世話役		人	0.680	45,590.00	31,001		
特殊作業員		人	0.680	41,920.00	28,505		
普通作業員		人	0.680	35,650.00	24,242		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.900	9,110.00	26,419		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	21,210.00	350		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,334.00	133,400		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：42

名称：張芝工 全面張

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m <sup>2</sup>	100.000	535.00	53,500		
肥料	化成肥料	k g	1.070	140.00	149		
芝串	100本束	束	27.000	225.00	6,075		
土木一般世話役		人	0.150	45,590.00	6,838		
普通作業員		人	2.780	35,650.00	99,107		
植栽割増し費		%	0.500	165,669.00	828		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	166,497.00	3		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,665.00	166,500		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：張芝工 鹿子張

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m <sup>2</sup>	50.000	535.00	26,750		
肥料	化成肥料	k g	1.070	140.00	149		
芝串	100本束	束	27.000	225.00	6,075		
土木一般世話役		人	0.130	45,590.00	5,926		
普通作業員		人	2.230	35,650.00	79,499		
植栽割増し費		%	0.500	118,399.00	591		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	118,990.00	10		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,190.00	119,000		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：44

名称：種子吹付工

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
ベントグラスハイランド		k g	5.350	4,020.00	21,507		
クリーピンググレッドフェスク		k g	5.350	1,770.00	9,469		
高度化成肥料		k g	80.250	189.00	15,167		
ファイバー類		k g	160.500	179.00	28,729		
種子吹付機[車載式(種子専用)]運転	4.0m <sup>3</sup>	時間	1.260	2,347.00	2,957		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	9,966.00	6,976		
土木一般世話役		人	0.070	45,590.00	3,191		
特殊作業員		人	0.180	41,920.00	7,545		
普通作業員		人	0.400	35,650.00	14,260		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	24,996.00	194		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			122.30	122,300		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：床掘り(1) 粘性土 機械

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(1)	粘性土 機械	m <sup>3</sup>	1.000	2,965	2,965		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,965	2,965		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：46

名称：床掘り(2) 粘性土 人力

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(2)	粘性土 人力	m <sup>3</sup>	1.000	14,980	14,980		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			14,980	14,980		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：埋戻し(1) 機械 埋戻幅 1.0m未満

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	機械 埋戻幅 1.0m未満	m <sup>3</sup>	1.000	4,603	4,603		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			4,603	4,603		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：埋戻し(2) 保護砂 機械 埋戻幅 1.0m未満

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	保護砂 機械 埋戻幅 1.0m未満	m <sup>3</sup>	1.000	4,603	4,603		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			4,603	4,603		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：埋戻し(3) 人力(締固め有り)

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(3)	人力(締固め有り)	m <sup>3</sup>	1.000	10,940	10,940		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			10,940	10,940		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：50

名称：地上型灯器用埋込基台撤去

個当たり（1個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.030	40,700.00	1,221		
特殊作業員		人	0.040	41,920.00	1,676		
合 計	作業能力：1.00個			2,897.00	2,897		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：電線撤去 ポリアラミド 3.5sq-1C 管路

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.600	40,700.00	24,420		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	24,420.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			244.20	24,420		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：電線撤去 ポリアラミド 3.5sq-1C 配線溝内

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.480	40,700.00	19,536		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	19,536.00	4		
合 計	作業能力：100.00m			195.40	19,540		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：53

名称：接地線撤去 A5.5sq

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.800	40,700.00	73,260		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	73,260.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			732.60	73,260		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：管路撤去 SGP25A

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	4.500	40,700.00	183,150		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	183,150.00	50		
合 計	作業能力：100.00m			1,832.00	183,200		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：現場発生品運搬

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬		t	1.000	1,333	1,333		
合 計	作業能力：1.00 t			1,333	1,333		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：56

名称：地上型灯器用埋込基台設置 配管工法32A(コンクリートベース付)

個当たり (1個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地上型灯器用埋込機材		個	1.000	32,940.00	32,940		
仮設保護板	プラグ50A	個	1.000	381.00	381		
電工		人	0.100	40,700.00	4,070		
合 計	作業能力：1.00個			37,391.00	37,391		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：管路設置 SGP32A(白)ネジ無し(地中)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
SGP32A	白 ネジ無し	m	100.000	1,027.00	102,700		
電工		人	13.000	40,700.00	529,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	631,800.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			6,318.00	631,800		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：管路設置 SGP32A(白)ネジ無し(配線溝内)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
SGP32A	白 ネジ無し	m	100.000	1,027.00	102,700		
電工		人	13.000	40,700.00	529,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	631,800.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			6,318.00	631,800		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：59

名称：フレキシブル継手 UM32A(400Lブレード付)

個当たり（1個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フレキシブル継手	UM32A(400ブレード付)	個	1.000	14,400.00	14,400		
合 計	作業能力：1.00個			14,400.00	14,400		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：フレキシブル継手 MM32A(400Lブレード付)

個当たり（1個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フレキシブル継手	MM32A(400Lブレード付)	個	1.000	16,110.00	16,110		
合 計	作業能力：1.00個			16,110.00	16,110		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：殻運搬 アスファルト殻(掘削)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1.000	3,570	3,570		
合 計	作業能力：1.00m3			3,570	3,570		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：処分費 アスファルト殻(掘削)

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	100.000	5,640.00	564,000		
合 計	作業能力：100.00m3			5,640.00	564,000		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：63

名称：積込(1)

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(1)		m <sup>3</sup>	1.000	239.5	239.5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			239.5	239.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：64

名称：土砂等運搬(4) 粘性土

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(4)	粘性土	m <sup>3</sup>	1.000	1,839	1,839		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,839	1,839		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：処分費 粘性土

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	粘性土	t	100.000	1,500.00	150,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,500.00	150,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：積込(2)

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(2)		m <sup>3</sup>	1.000	239.5	239.5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			239.5	239.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：67

名称：土砂等運搬(5) 路盤材

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(5)	路盤材	m <sup>3</sup>	1.000	2,254	2,254		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,254	2,254		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：68

名称：処分費 レキ質土

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	レキ質土	t	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,800.00	180,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：貨物自動車による運搬(1車1回) アスファルトフィニッシャー2台 往復

1台 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1.000	71,000.00	71,000		
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1.000	4,831.00	4,831		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	75,831.00	9		
合 計	作業能力：1.00台			75,840.00	75,840		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：70

名称：バリケード設置撤去(1) B型 h=1.8m L=23m 防音シート含む

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.000	35,650.00	71,300		
雑材料	全体の%	%	15.000	71,300.00	10,695		
合 計	作業能力：1.00回			81,995.00	81,995		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：バリケード設置撤去(2) B型 h=1.8m L=180m 防音シート含む

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	8.000	35,650.00	285,200		
雑材料	全体の%	%	15.000	285,200.00	42,780		
合 計	作業能力：1.00回			327,980.00	327,980		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：バリケード材料費(リース)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
B型バリケード	B=1.8m, L=1.8m	式	1.000	93,790.00	93,790		
スチールベース	フェンス脚差込式	式	1.000	9,030.00	9,030		
防音シート	B=1.8m, L=3.4m	式	1.000	125,250.00	125,250		
合 計	作業能力：1.00式			228,070.00	228,070		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：73

名称：敷鉄板設置・撤去

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.295	45,590.00	13,449		
とび工		人	0.295	44,980.00	13,269		
普通作業員		人	0.295	35,650.00	10,516		
バックホ(クロー型)運転		日	0.295	70,250.00	20,723		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	57,957.00	573		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			585.30	58,530		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：74

名称：敷鉄板賃料 22×1,524×6,096

1枚 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚・日	85.000	86.00	7,310		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,410.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			8,410.00	8,410		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：敷鉄板運搬費 往復・積込み2回・取卸し2回

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	11,700.00	11,700		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,700.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			11,700.00	11,700		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

八尾空港誘導路等改良工事

番号：76

名称：保安要員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	138.000	22,950.00	3,167,100		
合 計	作業能力：1.00式			3,167,100.00	3,167,100		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	340.000	9,290.00	3,158,600		
軽油		L	368.000	144.00	52,992		
運転手（一般）		人	11.500	36,260.00	416,990		
軽油		L	2,392.000	144.00	344,448		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,973,030.00	970		
合 計	作業能力：1.00式			3,974,000.00	3,974,000		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

## 機械運転単価表

八尾空港誘導路等改良工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：アスファルトフィニッシャ(予備機) [ホイール型]排出ガス対策型(第2次基準値)舗装幅3.0～8.5m

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルトフィニッシャ[ホイール型・排出ガス対策型(第2次)]	舗装幅3.0～8.5m	日	1.000	53,000.00	53,000		供用日
諸雑費(まるめ)		式	1.000	53,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			53,000.00	53,000		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転 1.3L/min

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー	L	0.470	155.00	72		
ラインマーカ [ペイント・ハンドガイド式]	幅15・20cm 1.3L/分	時間	1.000	505.00	505		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	577.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			577.00	577		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 2t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(一般)		人	0.210	36,260.00	7,614		
軽油		L	3.900	144.00	561		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.000	935.00	935		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,110.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			9,110.00	9,110		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

# 機械運転単価表

八尾空港誘導路等改良工事

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：種子吹付機[車載式(種子専用)]運転 4.0m3

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	2.900	144.00	417		
種子吹付機[車載式(種子専用)]	タンク容量4.0m3 搭載トラック4t車	時間	1.000	1,930.00	1,930		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,347.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			2,347.00	2,347		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4～4.5t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(一般)		人	0.210	36,260.00	7,614		
軽油		L	5.500	144.00	792		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	1.000	1,560.00	1,560		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,966.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			9,966.00	9,966		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

# 機械運転単価表

八尾空港誘導路等改良工事

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	41,770.00	41,770		
軽油		L	119.000	144.00	17,136		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）2.9t吊	日	1.060	10,700.00	11,342		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	70,248.00	2		
合 計	作業能力：1.00日			70,250.00	70,250		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[8.00] 補正：[1.5] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし